Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования детско-юношеский центр города Ейска

муниципальное образование Ейский район

ПРИКАЗ

01.09.2021 г.           № 120-ОД

г. Ейск

О назначении ответственного за обеспечение безопасного доступа к сети

«Интернет»

В целях повышения эффективности работы по обеспечению

безопасности в сети «Интернет» приказываю:

1. Назначить ответственной за обеспечение безопасного доступа к

сети «Интернет» в МБОУ ДО ДЮЦ г. Ейска МО Ейский район Горбик Дарью

Александровну, педагога-организатора;

2. Вменить в обязанности ответственному за обеспечение

безопасного доступа к сети «Интернет»:

- следить за состоянием компьютерной техники и Интернет – канала

«точки доступа к Интернету»;

- вести учёт пользователей «точки доступа к Интернету»;

- оказывать помощь пользователям «точки доступа к интернету» во

время работы в сети;

- оказывать помощь в организации повышения квалификации

педагогических работников учреждения по использованию Интернета в

профессиональной деятельности;

- осуществлять регулярное обновление антивирусного программного

обеспечения;

- контролировать проверку пользователями внешних электронных

носителей информации (дисков, флеш-накопителей) на отсутствие вирусов;

- следить за приходящей корреспонденцией на адрес электронной почты

учреждения.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Горбик Елену

Васильевну, директора.

Директор МБОУ ДО ДЮЦ       Е.В. Горбик

г. Ейска МО Ейский района

		2022-04-25T12:57:35+0300
	Горбик Елена Васильевна
	Я являюсь автором этого документа